РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
СОВЕТ АЛЬКЕЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
422870, с.Базарные Матаки,
 ул. С.Крайнова, д.58
	[image: ]
	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ӘЛКИ  МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
СОВЕТЫ
422870, РТ Базарлы Матак авылы,
С. Крайнов ур., 58

	       Телефон: (84346) 20-0-26, 21-0-48, факс: (84346) 21-7-57. E-mail: alkay@tatar.ru, сайт: alkeevskiy.tatarstan.ru.

РЕШЕНИЕ                                                                                   КАРАР
с.Базарные Матаки

от 14 июля  2023 года                                                                                                   № 188

О внесении изменений в решение Совета Алькеевского муниципального района Республики Татарстан от 23.03.2023 № 166 «О прогнозном плане (программе) приватизации имущества, находящегося в собственности Алькеевского муниципального района Республики Татарстан на 2023 год»

В соответствии со статьями 50 и 51, п.п.4 п.8статьи 85 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001г. №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом Алькеевского муниципального района Республики Татарстан, Совет Алькеевского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:
1.Внести в Прогнозный план приватизации имущества, находящегося в собственности Алькеевского муниципального района Республики Татарстан на 2023 год следующие изменения:
- Пункт 2.1. Главы 2 изложить в новой редакции:
           «2.1. В 2023 году подлежит приватизации муниципальное имущество, находящееся в муниципальной казне и не находящееся в пользовании организаций, финансируемых из бюджета Алькеевского муниципального района.
           2.2. Перечень муниципального имущества, планируемого к приватизации:

	№ п/п
	Наименование и характеристика имущества
	Адрес (местонахождение)
	Год ввода в эксплуатацию, (выпуска)
	Предполагаемый срок приватизации

	1
	Автотранспортное средство
Автомашина TAYOTA  LAND CRUISER 200 Легковой Регистрационный номер
Р 226 КО 116 VIN JTMHT05J105027464
	Республика Татарстан, Алькеевский муниципальный район, с.Базарные Матаки, ул. Крайнова,д.56
	2008
	3,4 квартал

	2
	Автотранспортное средство VOLKSWAGEN PASSAT регистрационный номер
 Р 141 НТ 16
VIN WVWZZZ3CZ8P068242
	Республика Татарстан, Алькеевский муниципальный район, с.Базарные Матаки, ул. Крайнова,д.56
	2007
	2,3 квартал

	3
	Автобус ПАЗ-32053-70
VIN X1M3205CX80008724
Регистрационный номер
Р 029 СУ 16 RUS
	Алькеевский район,
с. Старые Матаки,
ул. Пролетарская,д.11
	2008
	2,3 квартал

	4
	Нежилое здание, 1 эт. кирпичный, общая площадь- 337,4  кв.м.,
	Алькеевский район, с. Борискино, ул.Молодежная, д.40
	1988
	4 квартал

	5
	Нежилое здание, 1 эт. кирпичный, общая площадь – 301,9кв.м
	Алькеевский муниципальный район,
с Старые Салманы,
Центральная,6
	1973
	4 квартал

	6
	Имущественный комплекс
 (- Здание Хлебодаровской
нач. школы, 2-х эт. кирпичный, общая площадь- 1128,4кв.м., 2003 года постройки;
- котельная школы, площадь-38,4 кв.м, 2003 года постройки;
- Хозяйственная постройка, площадь-27,4кв.м, 2006года постройки)
	Алькеевский муниципальный район,
с. Хлебодаровка,
ул.Зеленая,д.2

	3 квартал

	7
	Имущественный комплекс
(-здание школы, 2-х эт., кирпичный, площадь-1257,3кв.м, 1981 года постройки;
-котельная, площадь-52,7кв.м, 2002 года постройки.)
	Алькеевский муниципальный район,
  д.Татарские  Шибаши,
ул.Победы,д.18

	4 квартал

	8
	Нежилое здание, кирпичный, общая площадь-198,4 кв.м)
	Алькеевский муниципальный район,
  д.Татарские  Шибаши,
ул.Победы,д.25
	1998
	4 квартал

	9
	Нежилое здание, 1 эт., кирпичный, общая площадь-319,9 кв.м)
	Алькеевский муниципальный район,
с. Татарское Тюгульбаево, ул.Школьная, д.10
	1996
	4 квартал

	10
	Имущественный комплекс
 (-здание школы, кирпичный, площадь-503,6 кв.м, 1995 года постройки;
-котельная, площадь-10,2кв.м, 2002 года постройки.)
	Алькеевский район,
 с Кошки,ул. Школьная,
д. 10

	4 квартал

	11
	Автотранспортное средство
ВАЗ-21093 регистрационный номер Т 507 РА 116 RUS
VIN XTA21093033519559
	Республика Татарстан, Алькеевский муниципальный район, с.Базарные Матаки, ул. Школьная,д.6
	2003
	3,4 квартал

	12
	Автотранспортное средство
 Автобус FIAT DUCATO
Регистрационный номер
VIN Z7G244000BS037142
	Республика Татарстан, Алькеевский муниципальный район,
с.Юхмачи, ул.Школьная,д.10а
	2011
	3,4 квартал

	13
	Автотранспортное средство
 Автобус  ПАЗ 32053-70
Госномер Р 029 СУ 16 RUS
VIN X1M3205CX80008724
	Республика Татарстан, Алькеевский муниципальный район,
с.Старые Матаки, ул.Пролетарская,д.11
	2008
	3,4 квартал

	14
	Автотранспортное средство
 Автобус  ПАЗ 32053-70
Госномер Р 060 СУ 16 RUS
VIN X1M3205CX80007015
	Республика Татарстан, Алькеевский муниципальный район,
С.Юхмачи, ул. Школьная,д.10а
	2008
	3,4 квартал

2. Палате имущественных и земельных отношений Алькеевского муниципального района осуществить необходимые подготовительные мероприятия для исполнения Прогнозного плана приватизации имущества, находящегося в собственности Алькеевского муниципального района Республики Татарстан на 2023 год.
3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Алькеевского муниципального района Республики Татарстан, на Официальном портале правовой информации Республики Татарстан и на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» www.torgi.gov.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Алькеевского муниципального района Республики Татарстан по бюджету, налогам и финансам, местным сборам, инвестициям и предпринимательству.

Председатель Совета,
Глава Алькеевского
муниципального района                                                                                 А.Ф.Никошин

[bookmark: _GoBack]

image1.png